АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2025                                                                      № 2408-П

Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»

На основании пункта 19 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона
от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению образования администрации города Магнитогорска (Гофштейн О.Г.) совместно с Управлением по физической культуре и спорту администрации города Магнитогорска (Нестеров А.А.), Муниципальным автономным учреждением «Парки Магнитки» (Саляхова М.М.), управлением гражданской защиты населения администрации города Магнитогорска (Жестовский О.Б.), местным отделением общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» (Новоселова Н.А.) организовать и провести в период с 18.03.2025
по 26.03.2025 муниципальный этап Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» (далее – Игра).
2. Места проведения Игры:
1) 	18.03.2025, 19.03.2025, 24.03.2025 с 10:00 до 13:00 часов на базе Муниципального учреждения дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города Магнитогорска;
2) 21.03.2025 с 11:00 до 15:00, 25.03.2025 с 10:00 до 14:00 часов на базе
МАУ «Парки Магнитки», спортивные площадки «Экологический парк» (Лесопарковая, 1);
3) 26.03.2025 с 14:00 до 16:00 часов на базе Центра цифрового образования детей «IT- куб» города Магнитогорска (пр. Ленина, д.38, корп. 3, эт.3).
3. Утвердить график муниципального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» (приложение № 1);
4. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» (приложение № 2).
5. Управлению образования администрации города Магнитогорска (Гофштейн О.Г.):
1) обеспечить общую координацию деятельности организационного комитета;
2) назначить главного судью Игры;
3) провести церемонию открытия игры 18.03.2025 в 10:00 часов
и 21.03.2025 в 11:00 часов.
6. Управлению по физической культуре и спорту администрации города Магнитогорска (Нестеров А.А.) назначить для проведения состязаний
в рамках военизированной эстафеты 3-х судей для организации работы
в судейском корпусе 21.03.2025 с 11:00 до 15:00 часов.
7. Рекомендовать местному отделению Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» (Новоселова Н.А.):
1) организовать аккредитацию (регистрацию) участников Игры на платформе зарница.будьвдвижении.рф и формирование отрядов;
2) организовать участие отрядов в Игре согласно графику;
3) провести церемонию открытия Игры 18.03.2025 в 10:00 часов
и 21.03.2025 в 11:00 часов;
[bookmark: _GoBack]4) назначить ведущего программы Игры;
5) провести отрядные соревнования Общевойсковая грамотность, Знание отечественной истории;
6) организовать работу волонтеров во время Игры согласно графику.
8. Управлению гражданской защиты населения администрации города Магнитогорска (Жестовский О.Б.) организовать и провести:
1) этап для младшей возрастной категории «Первая помощь» 19.03.2025 с 10:00 до 13:00 часов на базе Муниципального учреждения дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города Магнитогорска;
2) этап для средней, старшей возрастной категории «Тактическая медицина», «Основы РХБЗ» 21.03.2025 с 11:00 до 15:00 часов на базе
МАУ «Парки Магнитки», «Экологический парк» (ул. Лесопарковая,1);
3) этап для средней, старшей возрастной категории «Состязания медиков» 24.03.2025 с 10:00 до 13:00 часов на базе Муниципального учреждения дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города Магнитогорска.
9. Рекомендовать 2-му пожарно-спасательному отряду Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Челябинской области (Лебедев Д.А.) предоставить пожарную машину, два комплекта БОП и оборудование
(рукава, стволы) для проведения показательного мастер-класса 21.03.2025
с 11:00 до 15:00 часов на базе МАУ «Парки Магнитки», «Экологический парк» (ул. Лесопарковая,1).
10. Рекомендовать Акционерному обществу «Магнитогорскинвестстрой» (Абрамов С.В.) на территории «Экологического парка» (Лесопарковая, 1):
1) организовать работу 4 (четырех) биотуалетов 21.03.2025 с 11:00
до 15:00 часов, 25.03.2025 с 10:00 до 14:00 часов;
2) обеспечить 2 (двумя) мусорными контейнерами и вывоз мусора
по завершении мероприятия 25.03.2025 с 15:00 часов.
11. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Магнитогорску Челябинской области (Козицын К.Е.) оказать содействие в обеспечении охраны общественного порядка на время проведения Игры на территории «Экологического парка» (Лесопарковая, 1) 21.03.2025 с 11:00 до 15:00 часов, 25.03.2025 с 10:00 до 14:00 часов.
12. Службе внешних связей и молодёжной политики администрации города Магнитогорска (Болкун Н.И.) до 18.03.2025:
1) организовать работу по анонсированию и освещению в средствах массовой информации Игры;
2) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

Глава города Магнитогорска					               С.Н. Бердников

Вр-2070132
Приложение № 1
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 14.03.2025 № 2408-П

График проведения муниципального этапа
Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»
	Категория
	Этап
	Дата проведения

	Площадка проведения

	Младшая
	Основы строевой подготовки
	18.03.2025
	10.00-13.00
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Правобережный центр
дополнительного образования детей» города Магнитогорска
(ул. Галиуллина, д. 17)

	Первая помощь
	19.03.2025
	10.00-13.00

	История отечества
	19.03.2025

	Герои в форме
	19.03.2025

	Снайпер
	19.03.2025

	Маршрутная игра «Зарничка 2.0»
	19.03.2025

	Приветствие отряда
	18.03.2025
	10.00-13.00

	Средняя/старшая
	Состязание командиров
	24.03.2025
	10.00-13.00
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Правобережный центр
дополнительного образования детей» города Магнитогорска
(ул. Галиуллина, д. 17)

	Состязание политруков

	Состязание саперов

	Состязание военкоров

	Состязание медиков

	Строевая подготовка

	Состязание операторов БПЛА

26.03.2025

	14.00-16.00
	Центр цифрового образования детей «IT-куб» г. Магнитогорск - филиал  Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом юношеского технического творчества Челябинской области»( пр-т. Ленина, д. 38, корп. 3. эт.3)

	Состязание штурмовиков

	По согласованию

	Общевойсковая грамотность
	20.03.2025
	10.00-12.00
	Онлайн

	Основы российской государственности
и военной истории

	Военизированная эстафета
	21.03.2025
	11.00-15.00
	МАУ «Парки Магнитки», «Экологический парк»
(ул. Лесопарковая, 1)

	Тактическая медицина

	Огневая подготовка

	Радиационная, химическая
и биологическая защита

	Выживание в экстремальных
условиях

	Тактическая подготовка

	Тактическая игра на местности
	25.03.2025
	10.00-14.00
	МАУ «Парки Магнитки», «Экологический парк»
(ул. Лесопарковая, 1)

Вр-2070132
Приложение № 2
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 14.03.2025 № 2408-П

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению муниципального этапа
Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»
Общероссийского общественно-государственного движения детей
и молодежи «Движение первых»

	Сафонова Н.В.

	–  председатель оргкомитета, заместитель главы города Магнитогорска

	Гофштейн О.Г.

	–  заместитель председателя оргкомитета, начальник Управления образования администрации города Магнитогорска

	Члены оргкомитета:

Абрамов С.В.  –  директор Акционерного общества     «Магнитогорскинвестстрой» (по согласованию)

	Болкун Н.И.

	–  начальник службы внешних связей и молодёжной политики администрации города Магнитогорска

	Васильева Е.Н.

Жестовский О.Б.

	–  методист МУ ДПО «ЦПКИМР» города Магнитогорска

–  начальник управления гражданской защиты населения администрации города Магнитогорска

	Козицын К.Е.

Князева О.А

Лебедев Д.А.

	–  начальник Управления Министерства внутренних дел России по городу Магнитогорску
(по согласованию)

–  начальник отдела организации дополнительного образования Управления образования администрации города Магнитогорска

–  начальник 2-го пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Челябинской области (по согласованию)

	Нестеров А.А.

Новоселова Н.А.

Саляхова М.М.

Щукина А.Н.

	–  начальник Управления по физической культуре
 и спорту администрации города Магнитогорска

–  председатель местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей
и молодежи «Движение первых»
(по согласованию)

–  директор МАУ «Парки Магнитки» города Магнитогорска

–  руководитель Центр цифрового образования детей «IT-куб» города Магнитогорска, филиал государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом юношеского технического творчества Челябинской области» города Магнитогорска (по согласованию)

Вр-2070132